



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

XVI DNI LWOWA I KRESÓW W POZNANIU

13.09., godz. 15.00, Hall Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Otwarcie wystawy „OUN-UPA: Ludobójstwo i potępienie. Polska – Ukraina: współpraca i Partnerstwo”.

16.09., godz. 16.00, Aula Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu, Inauguracja XVI Dni Lwowa i Kresów w Poznaniu.

17.09., godz. 16.00, Msza św. u o.o. Franciszkanów i Marsz Pamięci ulicami Poznania pod Pomnik Katyński (Wzgórze Przemysła).

17.09., godz. 19.30, Aula Nova, Koncert muzyki klasycznej „Poznań-Kresom”.



W ramach tegorocznej edycji Dni Lwowa i Kresów udostępniona zostanie w hallu Urzędu Wojewódzkiego wystawa powstała na podstawie zebranych materiałów przez Stowarzyszenie Upamiętnienia Ofiar Zbrodni Ukraińskich Nacjonalistów we Wrocławiu. Jej celem jest ocalenie od zapomnienia prawdy o rozmiarach popełnionych zbrodni ludobójstwa przez OUN-UPA i stosowanych okrutnych metod eksterminacji ludności polskiej.

Podczas uroczystej inauguracji XVI Dni Lwowa i Kresów w Poznaniu wręczona zostanie statuetka Iwa „Semper Fidelis” Ewie i Władysławowi Siemaszko, wielce zasłużonym w dążeniu do prawdy o zbrodni ludobójstwa dokonanej na ludności polskiej w czasie II wojny światowej na Wołyniu przez nacjonalistów ukraińskich. Ewa Siemaszko wygłosi odczyt: „Wołyń 43 – traumatyczna pamięć”.

17 września - w rocznicę napaści Rosji Sowieckiej na Polskę – odbędzie się msza św. u o.o. Franciszkanów na wzgórzu Przemysła w Poznaniu i przemarsz ulicami Poznania pod Pomnik Katyński. Po tych uroczystościach pedagodzy oraz studenci Akademii Muzycznej im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu wykonają w Auli Nova koncert muzyki klasycznej „Poznań – Kresom”.

Festiwal otrzymał wsparcie finansowe Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach I edycji otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2013.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie